[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS’

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

ATA DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES TITULAR E RESPECTIVO SUPLENTE DOS REPRESENTANTES DAS CLASES DE PROFESSOR ADJUNTO e ASSISTENTE JUNTO AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN

ATA ÚNICA

DA INSTALAÇÃO DA MESA ELEITORAL, DA REALIZAÇÃO DO PLEITO E DA APURAÇÃO DE VOTOS.

	Aos quinze dias do mês de abril do ano de mil e quatorze, com início às oito horas e trinta minutos, na Secretaria dos Conselhos Superiores, localizada no prédio da Reitoria do Campus Universitário, na Reitoria, localizada à Rua Gomes Carneiro nº 1 (Anglo) e no prédio da Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel, Campus Capão do Leão, obedecendo o que preceitua o artigo 21 (vinte e um), inciso IV do Regimento Geral da UFPel, foram instaladas as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS para a eleição acima referida. O pleito realizou-se normalmente, sem alterações, dentro do horário previamente estabelecido, quando foram encerrados os trabalhos. A apuração dos votos foi iniciada às dezoito horas na Secretaria dos Conselhos Superiores. Foi delegada competência à Junta Eleitoral constituída, para proceder o escrutínio dos votos, conforme os termos da Portaria nº 639/04 GR, de 02 de  abril de 2014 do Gabinete do Reitor, chegando-se ao seguinte resultado:  Professor ADJUNTO: Votaram, nos termos das disposições legais que regem a matéria, cento e vinte e sete (127) professores dos setecentos e setenta e um (771) que se achavam habilitados para tal. Desta forma foram eleitos os Professores: MÁRCIA DRESCH, para representante titular e respectivamente VINICIUS FARIAS CAMPOS, para representante suplente. Professor ASSISTENTE: Votaram, nos termos das disposições legais que regem a matéria, dezenove (19)  professores dos duzentos e trinta e seis (236) que se achavam habilitados para tal. Desta forma foram eleitos os Professores: OTAVIO MARTINS PERES, para representante titular e respectivamente GUILHERME CARVALHO DA ROSA, para representante suplente.  Nada mais havendo para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelo Senhor Vice-Reitor e demais componentes da Mesa Eleitoral.

Prof.ª  Dr.ª Denise Petrucci Gigante                                                 Prof.ª Lorena Almeida Gill
           Vice-Reitora                                                                                      Junta Eleitoral

Téc. Adm. Roseméri G. Gonçalves                                         Téc. Adm. Paula Lemões Haertel Wieth

       Junta Eleitoral                                                                                         Junta Eleitoral
                                                Téc. Adm. Sabrina Marques D’Ávila Toralles
                                                                       Junta Eleitoral

[image: image2.png]

[image: image2.png]